ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

16.06.2022г.                                         с.  Екатериновка                              № 38

О введении  особого противопожарного режима на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме» и в целях исполнения постановления Правительства Липецкой области от 09.06.2022г. № 10 «О введении особого противопожарного режима на территории Липецкой области»,  администрация сельского поселения  Екатериновский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Ввести на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет  особый противопожарный режим в период с 11 июня по 30 июня 2022г..
2. На время действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет запретить:

2.1. Разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, за исключением работ, проводимых по противопожарному обустройству лесов;

2.2. Приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием устройств и сооружений для приготовления пищи на углях, за исключением приготовления пищи в помещениях зданий, предназначенных для оказания услуг общественного питания, а также в зонах для приготовления и приема пищи;

2.3. Проведение огневых и других пожароопасных работ вне постоянных мест их проведения, за исключением работ по устранению аварий;

3. Организовать дополнительные требования пожарной безопасности, до завершения пожароопасного периода:
3.1. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием  территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет, путем патрулирования личного состава добровольно пожарной охраны (по согласованию);

3.2. Предусмотреть комплекс работ по дополнительному устройству, очистке и обновлению защитных (минерализованных) полос в местах примыкания лесных массивов, полей к территории населенного пункта с.  Екатериновка, с. Большие Хомяки и д. Никольское;

3.3. Организовать контроль за подъездными путями к открытым источникам забора воды предназначенных для тушения пожаров, а также за техническим состоянием пожарных гидрантов имеющихся на  территории сельского поселения;

3.4. Организовать оказание практической помощи населению по вывозу сухой травы и мусора с придомовых территорий;

3.5. Организовать проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций;
3.7. Организовать незамедлительное оповещение населения о возникших пожарах;

3.8. Организовать разъяснительную работу среди проживающих граждан, о мерах пожарной безопасности, обратив особое внимание на запрет разведения костров и выжигания сухой травянистой растительности, сжигание мусора, и ответственности за их несоблюдением в условиях особого противопожарного режима, действиях при пожаре;

3.9. Информировать в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о нарушениях требования пожарной безопасности и о мерах по их соблюдению на территории сельского поселения.
         4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения усилить наблюдение и контроль за пожарной безопасностью в границах своих учреждений, иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, а на случай пожара  принять меры по локализации и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области в Информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения  Екатериновский сельсовет                             В.В. Забабурина